SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 981 DE 23 DE JULHO DE 2018

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008,

publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de

12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, com despachos exarados, RESOLVE:

Convalidar a prorrogação da cessão, a contar de 12/07/2018, a título de Colaboração Técnica,

da servidora ANELISE BRAGA ROCHA, matrícula SIAPE n° 2208442, pertencente ao Quadro

de Pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco – Campus

Ipojuca –, ocupante do cargo de Assistente em Administração, cedida ao Instituto Federal de São

Paulo, prorrogando sua cessão até 11/10/2019. Processo nº 23296.012384.2018-78.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.24 09:59:55 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 982 DE 23 DE JULHO DE 2018

Remove servidores docentes.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com

despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Remover os servidores docentes abaixo relacionados, conforme Edital de

Remoção Docente nº 39/2017.

SIAPE SERVIDOR

CAMPUS DE

LOTAÇÃO

ANTERIOR

CAMPUS DE

LOTAÇÃO

ATUAL

PROCESSO

Nº

2559041 FLÁVIO ÁUREO MOURA MONTEIRO IPOJUCA RECIFE 23296.007105.2017-73

1070066 NATHALIA DA MATA ATROCH BELO JARDIM RECIFE 23297.007409.2017-21

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.24 09:53:31 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 983 DE 23 DE JULHO DE 2018

Designa membros de comissão.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Memorando nº 121/2018-PRODEN, com despachos exarados,

  RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) relacionados(as) abaixo para constituírem a

Comissão para elaboração de Programa de Inovação Pedagógica do IFPE.

SIAPE NOME CAMPUS FUNÇÃO

2225399 ALAN DIEGO SILVA LIMA IGARASSU PRESIDENTE

1039385 ELTON RUBENS VIEIRA DA SILVA OLINDA MEMBRO

2246246 FELIPE PESSOA TEJO GABRIELE OLINDA MEMBRO

2200369 PAAVA DE BARROS DE ALENCAR CARVALHO PAULISTA MEMBRO

1885751 RAQUEL DE OLIVEIRA SANTOS LIRA IGARASSU MEMBRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.24 09:42:18 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 984 DE 23 DE JULHO DE 2018

Dispensa e Designa Coordenador

do PRONATEC.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Memorando nº 067/2018-DGCCB/IFPE, com despachos exarados,

  RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a pedido da Direção Geral do Campus, o servidor RINALDO

FARIAS DE VASCONCELOS, matrícula SIAPE nº 53122, CPF nº 224.122.394-87, do exercício

da função de Coordenador Adjunto do PRONATEC do Campus Barreiros desta Instituição Federal

de Ensino, ao tempo em que designa a servidora PATRÍCIA RIBEIRO DOS SANTOS, matrícula

SIAPE nº 1887971, CPF nº 898.662.584-91, para o exercício da referida função, a contar de

29/06/2018.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.24 09:36:31 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0985 DE 23 DE JULHO DE 2018

Designa Substituto Oficial.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Memorando nº 203/2018-PRODEN, com despachos exarados,

  RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora ANDREZA SILVA CORDEIRO, matrícula SIAPE nº

2164110, CPF nº 027.094.324-20, para responder como substituta oficial da Diretoria de

Desenvolvimento de Ensino da Pró-Reitoria de Ensino desta Instituição Federal de Ensino, nos

impedimentos e eventuais afastamentos do seu titular.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.24 09:32:19 -03'00'